técnica, con un total de 953 empresas. 

Secundarios 

M7020 - Actividades de consultaría de gestión, con una (1) empresa. 

F4290 - Construcción de otras obras de ingeniería civil, con una (1) empresa. 

En consecuencia, se cuenta con una muestra de MIL CIENTO NUEVE (1.109) 

empresas para realizar el análisis de los indicadores financieros. 

17 Disponible en internet en http://www.rues.org.co/RUES_Web/Consultas 

http://www.rues.org.co/RUES_Web/Consultas

ANEXO MEMORIA JUSTIFICATIVA 

Agencia Nacional de Contratación Pública

[...]

(+57) 601 7456788 

Atención al ciudadano: (+57) 601 7956600 

pág. 79 

Versión: 01 Fecha: 15-12-2025 

Tamaño empresarial de la muestra analizada 

Conforme a lo definido en el Decreto 1860 de 202118, a continuación, se realiza la 
clasificación de las MIL CIENTO NUEVE (1.109) empresas de la muestra, por 

sectores (Manufacturero o Industrial, Servicios y Comercio) y por tamaño empresarial 

(Micro, Pequeña, Mediana y Gran empresa). 

La clasificación por sectores se realizó con base en los CIIU en los que se encuentran